
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 SETTORE PATRIMONIO E OPERE PUBBLICHE

Giussano, 01/08/2024 Determinazione n. 550/2024

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ TECNOLOGIE D’IMPRESA 
S.R.L. PER PRESENTAZIONE PRATICA SCIA AI FINI DEL RILASCIO 
CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO ALBERTO DA GIUSSANO: INTEGRAZIONE.  

Il Dirigente del Settore Patrimonio e Opere Pubbliche;

Richiamata la propria determinazione n. 389 in data 28 maggio 2024, avente ad oggetto: 
“IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA’ TECNOLOGIE D’IMPRESA S.R.L. PER 
PRESENTAZIONE PRATICA SCIA AI FINI DEL RILASCIO CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI PER LA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ALBERTO DA GIUSSANO - CIG B1BABD877A”;

Considerato che:
- è necessario integrare l’impegno di spesa già assunto con la determinazione di cui sopra a 
favore della precitata Società, in quanto per mero errore materiale non è stata impegnata la 
spesa per il versamento del corrispettivo dovuto per i servizi a pagamento resi dai VVF di Milano, 
come da bollettino agli atti d’ufficio, per un corrispettivo di euro 540,00;
- è necessario correggere lo smart CIG inserito nell’atto di cui sopra, poiché il CIG corretto 
risulta essere il seguente: B1BABD877A;

Visti:
-  il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 20 dicembre 2023;
-     il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 

del 20 dicembre 2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del d.lgs. n. 267/2000;

-     il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 237 
del 28 dicembre 2023, con il quale sono state attribuite ai dirigenti competenti le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’articolo 169 del d.lgs. n. 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 
n. 175 del d.lgs. n. 267/2000;

-    il PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) 2024-2026 approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 15 del 31 gennaio 2024 e s.m.i.; 

VISTI, altresì:
― gli art. 107, comma 3, lett. d) e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;
― la L.R. n. 6/2010 ed il D.Lgs. n. 59/2010;
― gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. n. 118/2011, in merito alle 

regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;
― i Decreti sindacali:

― n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 1 del primo febbraio 2024 di conferimento degli incarichi 
dirigenziali;

― n. 2 del primo febbraio 2024 di sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario Tecnico del 
Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche 

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa esposte, che si intendono parte integrante e sostanziale del 
presente atto, di:

1.correggere lo smart CIG inserito nell’atto di cui sopra, poiché il CIG corretto risulta essere il 
seguente: B1BABD877A;

2.integrare l’impegno di spesa assunto a favore della Società Tecnologie d’Impresa s.r.l. con 
determinazione n. 389 in data 28 maggio 2024;

3.impegnare la somma di euro 540,00 I.V.A. compresa per il versamento del corrispettivo dovuto 
per i servizi a pagamento resi dai VVF di Milano, come da bollettino agli atti d’ufficio, ad 
integrazione dell’impegno già assunto con determina n. 389 del 28/05/2024, così come segue:

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile

Importo (iva 
inclusa)

1 11 1 3 24300 SPESE PER SERVIZI IN MATERIA 
DI SICUREZZA  (RILASCIO DI 
CERTIFICAZIONI TECNICHE PER 
GLI STABILI COMUNALI ECC.)

2024 € 540,00

Fornitore
 Tecnologie d’Impresa S.r.l.

Partita IVA / C.F.  Partita IVA: IT02061610131 Codice fiscale: 05100520153

CIG  B1BABD877A

CUP

(in caso di opere)
***

Piano finanziario 
(5°livello) U.1.03.02.13.999 - Altri servizi ausiliari n.a.c.

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 
3, comma 7 L. 
136/2010

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio

Esercizio di 
esigibilità della 
spesa

2024

Fonte di 
finanziamento Risorse correnti generali

4.di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento delle somme sopra indicate, come da 
regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della regolarità della 
prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite, ai sensi 
dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

5.di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di cassa 
iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica.

 

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE 
SETTORE PATRIMONIO E OPERE PUBBLICHE 

CORNACCHIA DAVID 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.


